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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 ادامه بازدید سرپرست شرکت گاز استان
 تهران ‏نقاط مختلف 

دید و بازدید های سرپرست شرکت گاز استان تهران از ادارات، 
خطوط لوله و... اســتان تهران همچنان ادامــه دارد‎.‎به گزارش  
اقتصاد سر آمد به نقل از روابط عمومی،توکلی، سرپرست شرکت 
گاز استان تهران، شفیعی، رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان، آرام، ‏معاون فنی و عمرانی فرماندار تهــران و صابری، 
بخشــدار کن به همراه هیات همراه از پروژه های گازرسانی به 
روستاهای امام زاده داود، کیگا، رندان و تالون بازدید ‏کردند.‏در 
این بازدید کل مسیرهای حفاری شــرکت گاز استان تهران به 
صورت عینی مورد بررسی قرار گرفت.‏گفتنی است پس از بازدید، 
تمام مشکلات و صعوبت پروژه های گازرســانی که در مناطق 
کوهستانی دارای موانع طبیعی هستندتشریح  و مقرر شد برای  
رفع موانع ‏موجود، اقدامات لازم در دســتور کار دســتگاه های 
ذیربط  قرار گیرد.‏بدیهی اســت همکاری و تعامل دستگاه‌های 
اجرایی استان در پیشــرفت پروژه‌های عمرانی نظیر گازرسانی 
می‌تواند ســهولت انجام کار و بهره برداری به موقع این پروژه ‏ها 

را رقم بزند.‏

 اوضاع باورنکردنی گران‌ترین فرآورده نفتی
 در دوران کرونا

سوختی که توسط هواپیماهای مسافری مصرف می شود و یکی 
از گرانترین فرآورده های نفتی بــود، در دوران بحران کرونا به 
حدی ارزان شده که از آن در بلندینگ سوخت کشتی استفاده 
می کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، کروسن خام که معمولا برای 
تولید ســوخت جت مورد اســتفاده قرار می گرفت در بحبوجه 
سقوط مصرف از سوی ایرلاین ها، اکنون برای تولید نفت کوره 
حاوی سولفور اندک برای صنعت دریانوردی مورد استفاده قرار 
می گیرد. همچنین حجم بالاتــر از حد معمول دیزل و گازوئیل 
در تولید سوخت کشتیرانی استفاده می شوند.این وضعیت که تا 
یک سال پیش غیرقابل تصور بود، منعکس کننده نابودی تقاضای 
صنعت هواپیمایی در پی شیوع پاندمی ویروس کروناست. انجمن 
بین المللی حمل و نقل هوایی )یاتا( انتظار ندارد وضعیت ســفر 
هوایی تا سال ۲۰۲۴ به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا برگردد 
و از این رو وضعیت بازار سوخت هم برای مدتی به همین منوال 

خواهد ماند.

کاهش بیشتر پالایش جهانی نفت در راه است
پالایشــگاه‌های جهانی نفت که ماه‌ها تقاضای ضعیف و ســطح 
بالای ذخایر را پشــت سر گذاشــته اند، به دلیل ضعیف ماندن 
تقاضا تحت تاثیر تداوم شیوع ویروس کرونا تولید سوخت را در 
پاییز کاهش می دهند. به گزارش اقتصادســرآمد، پالایشگاهها 
تولیدشان را در بهار که قرنطینه وضع شده برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا، سفرها را محدود کرد، حداکثر ۳۵ درصد کاهش 
دادند. با کاهش محدودیتهای قرنطینه، پالایشگاهها تولیدشان 
را تا اواخر اوت به تدریج افزایش دادند اما در کشورهای مصرف 
کننده بزرگ ســوخت نظیر آمریکا پالایشگاهها طی چند هفته 
گذشته در واکنش به افزایش سطح ذخایر و فقدان تقاضای پایدار 
و در واکنش به بلایای طبیعی، نرخ تولیدشان را کاهش داده اند.
کاهش ظرفیت پالایش بیش از همه در چیــن قابل توجه بوده 
است. این کشور که دومین مصرف کننده بزرگ سوخت در جهان 
است، پس از شیوع ویروس کرونا بهبود تقاضای جهانی برای نفت 
را هدایت کرد اما پالایشگاههای چینی سوخت صادر کردند و این 
صادرات به دلیل تاثیر ویروس روی تقاضا برای سوخت در سایر 

کشورهای آسیایی ضعیف بوده است.

 تولید ۳.۵ گیگاوات برق در عراق با مهار
 ۴۰ درصد مشعل سوزی

یک مدیر شــرکت جنرال الکتریک گفت عراق کــه در زمینه 
مشعل سوزی در جهان در رتبه دوم قرار دارد، می تواند با گرفتن 
۴۰ درصد از گازهایی که در حال حاضــر میادین نفتی در حال 
سوختن هستند، بیش از ۳.۵ گیگاوات برق تولید کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، جو آنیس، مدیرعامل منطقه خاورمیانه، شمال 
آفریقا و جنوب آسیا در شــرکت "جنرال الکتریک گاز پاور" در 
یک کنفرانس مجازی گفت: در عــراق اگر ۳۰ تا ۴۰ درصدی از 
گازی که در حال حاضر در میادین نفتی می سوزد را جمع آوری 
کنیم، می توانیم بیش از ۳.۵ گیگاوات بــرق تولید کنیم.طبق 
گزارش بانک جهانی، عراق کــه دومین تولیدکننده بزرگ عضو 
اوپک اســت، ۱۸ میلیارد متر مکعب گاز در سال ۲۰۱۹ سوزاند 
که بیشترین میزان مشعل ســوزی در جهان پس از روسیه بود. 
مشعل سوزی کشورها را از مزایای اقتصادی مربوط به گازی که 
به همراه نفت استخراج می شــود، محروم می کند.عراق برای 
تامین نیازهای داخلی از ایران گاز و بــرق وارد می کند اما برای 
کاهش وابستگی به واردات انرژی ایران، تحت فشار شدید آمریکا 

قرار دارد. 

 افزایش یک میلیون بشکه‌ای ظرفیت
 تولید نفت کلید می‌خورد

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظــم رهبری گفت: تصمیم 
نفت افزایش ظرفیت تولید نفت اســت و در همین مســیر در 
مهرماه با کنسرســیوم هایی متشــکل از 17 شرکت اکتشاف و 
تولید ایرانی که حاصل قراردادهای آی.پی.سی هستند، افزایش 
ظرفیت یک میلیون بشــکه ای تولید نفت ایران امضا می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، علی آقامحمدی مراسم امضای ۱۳ 
قرارداد ازدیاد برداشت میادین نفتی با دانشگاه ها ادامه داد: پیوند 
دانشگاه و صنعت را با یک تجربه موفق که همکاری بین هشت 
دانشگاه و پژوهشگاه نفت در ۹ پروژه بزرگ در ازدیاد برداشت  را 
پشت سرگذاشتیم و اکنون گام دوم همکاری شکل گرفته است.
وی افزود: دانشگاه های ما با ســرعت قابل قبول و زیر پوستی از 
دانشگاه های یک و دو به دانشگاه های سه و چهار در حال انتقال 
هستند و این گام به زودی برداشته می شود. آقا محمدی تاکید 
کرد: با توجه به املاکی که در اطراف دانشــگاه تهران ،‌متعلق به 
این دانشگاه است، اطراف دانشگاه تهران مرکز تولید علم می شود 

و تهران را به شهر دانشی تبدیل کنیم. 

 توسعه پارس‌جنوبی مهم‌تر است
 یا پالایشگاه‌سازی؟

در ســال ۷۶ در پارس جنوبی و پتروشیمی 
حدود ۳۰ میلیارد دلار هزینه شد این میزان 
اعتبار را می‌توانستیم برای احداث ۳ پالایشگاه به اندازه 
اصفهان هزینه کنیم تا حدود ۹۰۰ هزار بشکه نفت‌خام 
در روز تبدیل به بنزین، نفت‌کوره و گازوئیل می‌شد، اما 
در مقابل مردم در منازل خود گاز نداشــتند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، طبق قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل ۴۴ و با توجه به بنــد ۴ و ۵ ماده ۲ این قانون صرفا 
شــرکت‌های اســتخراج و تولیدکننده نفت‌خام، گاز 
طبیعی و معادن نفت و گاز در گروه ۳ فعالیت‌های تعریف 
شده در قانون مذکور دسته‌بندی شده‌اند، به این معنا که 
دولت صرفاً مجاز به سرمایه‌گذاری در این بخش است و 
مطابق ماده ۲ قانون یادشده  قلمرو فعالیت‌های اقتصادی 
دولت از جمله مالکیت، مدیریت و ســرمایه‌گذاری در 
بنگاه‌های اقتصادی نظیر پالایشگاه‌ها اعم از طرح‌های 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، تاسیس شرکت، مشارکت 
با خصوصی و تعاونی ... به هر نحو و میزان ممنوع است.  با 
این حال، براساس مفاد تبصره سوم ماده ۳ این قانون تنها 
گزینه پیش روی وزارت نفت برای ساخت پالایشگاه این 
است که این اقدام در ردیف سازمان‌های توسعه‌ای قرار 
بگیرد؛ زیرا در این تبصره قانونی سرمایه‌گذاری دولت 
در بخش‌های مذکور به‌طور ۱۰۰ درصدی و با مشارکت 
بخش خصوصی از طریق سازمان‌های توسعه‌ای مجاز 
شــده اســت.به گونه‌ای که دولت ملکف می‌شود پس 
از واگذاری هر پالایشــگاه ۷۰ درصــد وجوه حاصل از 
واگذاری‌ها را به شــرکت پالایش و پخش برای احداث 
پالایشگاه جدید اختصاص دهد و وزارت نفت نیز مکلف 
می‌شود پالایشــگاه جدید را حداکثر سه سال پس از 
بهره‌برداری واگذار کند.از قوانین که بگذریم نیازسنجی 
احداث یک مجموعه با هزینه بالا و  زمان طولانی از جمله 
ملزوماتی اســت که در هر پروژه‌ای باید آینده‌نگرانه به 
آن توجه کرد.قطعا در تولید فرآورده‌ها و پایین‌دســت 
نفت‌خام آنچه مهم اســت تولید ارزش افزوده است، اما 
امروز صرفنظر از ارزش افزوده‌ای که احداث یک مجتمع 
پتروشیمی، توسعه یک میدان مشترک نفتی و گازی، 
ارتقای راندمان یک پالایشگاه، ساخت یک پایانه صادرات 
نفت‌خام همچون جاسک و حتی احداث یک خط لوله 
می‌تواند داشــته باشــد، برخی نگاه‌ها به لزوم ساخت 
پالایشگاه معطوف شده است.اما آیا ساخت پالایشگاه و 
محصولی که تولید می‌کند به همان میزان که محصول 
پتروشیمی ارزشمند است، دارای ارزش است؟ حداکثر 
کردن برداشت از یک میدان مشــترک مهم‌تر است یا 
هزینه برای ساخت پالایشگاه؟ پایانه جاسک که بیانگر 
جایگاه توان ملی کشــور در جهان بوده، استراتژیک‌تر 
است یا ساخت پالایشــگاهی که محصول تولیدی آن 
تا چند سال آینده خریداری ندارد؟ البته شکی نیست 
که بنزین و گازوئیل به عنوان محصولات مهم ساخت 
پالایشگاه از اهمیت استراتژیک و حیاتی برخوردار است، 
اما در شرایطی که نیاز داخل تامین شده و مازاد تولید 
برای صادرات هم داریم همچنــان باید در اولویت قرار 
داده شود؟ هدف اصلی از ســاخت پالایشگاه چیست؟ 
مگر نه اینکه محصولی تولید شود که صادرات محصول 
خام نداشته باشیم و ایجاد ارزش افزوده کنیم؟ آیا این 
هدف فقط با پالایشگاه‌سازی محقق می‌شود؟ زمانی که 
کشور به لحاظ تامین بودجه و نقدینگی دوران سختی را 
سپری می‌کند ساخت پالایشگاه در اولویت چندم توسعه 
قرار گیرد؟ آیا صرف اینکه پالایشگاه بسازیم تا محصولی 
تولید شود که مصرفی بوده و علاوه بر آلایندگی ثروت 
کشــور را بســوازند، اهمیت دارد یا اینکه پروژه‌های 
ارزشمندتری که مزیت‌شان بیش از نقاط منفی است، 
هم مهم هستند؟مقایســه بین محصولات پتروشیمی 
و پالایشــی و جایگزین کردن پالایشگاه و پتروشیمی 
درست همانند این است که با یک با سرمایه‌گذاری بالا 
کالایی تولید کنیم که کمتر از سرمایه اولیه ارزش مالی 
دارد و این در حالی است که می‌توانیم با سرمایه‌ای کمتر 
بیش از رقم هزینه شــده ایجاد درآمد کنیم. قطعا باید 
محصولات مورد نیاز و اولویت‌های تولیدی کشور را در 
یک سبد ببینیم و بدانیم که چگونه می‌توانیم با کمترین 
سرمایه‌گذاری بیشترین سود را به کشور برسانیم.ممکن 
است اینگونه تصور شود که بنزین، گازوئیل، نفت سفید 
و گاز مایع را به عنوان محصول نهایی استفاده می‌کنیم و 
رسالت پالایشگاه تولید محصول نهایی است اما حقیقتا 
اینگونه نیست، پالایشگاه سرمایه‌گذاری بالایی نیاز دارد 
و محصولاتی که تولید می‌کنــد مارجین لازم را ندارد.
علاوه بر این باید دانست وظیفه وزارتخانه‌های اقتصادی 
ایجاد ارزش افزوده است، وزارت نفت نیز یک وزارتخانه 
اقتصادی اســت که باید ایجاد ارزش افــزوده کرده و 
محصولی تولید کند که درآمدزایی داشته باشد، آن هم 
در شرایط کنونی و تحریم‌هایی که روز به روز حلقه آن 
تنگ‌تر می‌شود و بودجه کشور به سختی تامین می‌شود، 
پروژه‌های حیاتی درگیر کمبود نقدینگی و تکنولوژی 
هستند و صادرات نفت به عنوان اصلی‌ترین منبع تامین 
بودجه کشــور هدف اصلی و در نــوک پیکان حملات 

محدودکننده./ایلنا

زنگنه افزایش قیمت گازوییل را تکذیب کرد
وزیر نفت گفت: برای صدمین بار افزایش قیمت گازوییل را تکذیب می کنم. به گزارش اقتصادســرآمد، بیژن زنگنه  در حاشیه مراسم امضای ۱۳ قرارداد 
پژوهشی با دانشگاه های کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز این افتخار را داشتیم که ۱۳ قرارداد با مرکز پژوهشی و دانشگاه امضا کردیم که موضوع 
آن افزایش بازیافت از میادین نفت و گاز بود.وی با بیان اینکه ارزش این قراردادها ١٥٠٠ میلیارد تومان است، گفت: پیش از این نیز  ۹ قرارداد امضا شده 
بود و باید گفت که ۵۰ درصد از نفت کشور تحت پوشش این پژوهش ها قراردارد.وزیر نفت با بیان اینکه صدها دانشجو و استاد کار می کنند و صدها مقاله 
استخراج می شود، تصریح کرد: با اینکار مسوولیت افزایش بازیافت میدان ها را به دانشگاه ها واگذار کردیم و پیوند ناگسستنی بین دانشگاه و صنعت شکل 

گرفته است.به گفته وی افزایش ظرفیت دانشگاه ها کمتر از نفت تولیدی در این میادین نیست.

گروه انرژی- میــزان بارش‌های کل 
کشــور در آخرین ســال آبــی قرن 
چهاردهم که از ابتــدای مهرمــاه ۹۸ تا پایان 
شهریور۹۹ تداوم دارد، روز سی ام شهریور به رقم 
۳۱۷.۶ میلیمتر رسید .میزان بارش‌های کشور از 
ابتدای مهرماه سال ۹۸ تا سی شهریور۹۹ نسبت 
به مدت مشابه ســال پیش از آن)مهرماه ۹۷ تا 
پایان شهریور۹۸( براســاس تازه ترین گزارش 
شرکت مدیریت منابع آب ایران که مورد بررسی 
خبرنگار اقتصادی ایرنا قرارگرفت، کاهش هفت 

درصدی را نشان می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، میزان بارش‌های سال 
آبی ۹۸- ۱۳۹۷که سال به نسبت پرآبی هم بود 
۳۴۱.۳ میلیمتر ثبت شــد که بیانگر وضعیت 
بارش‌های بهتر از پارسال نبود.وضعیت بارش‌ها 
درعین حال نسبت به میانگین دوره یازده ساله 
با بارش ۲۳۱.۳ میلیمتر از رشــد ۳۷ درصدی 
برخودار شده که نشان دهنده آن است که میزان 

بارش ها در این دوره زمانی افزایش داشت.
میزان بارش‌ها در ۶ حوضه اصلی آبریز کشــور 
شامل دریای خزر، خلیج فارس و دریای عمان، 
دریاچه ارومیه، فلات مرکزی، مرزی شرق و قره 
قروم همچنین نسبت به متوسط دوره بلند مدت 
۵۱ ساله با رشد ۲۷درصدی همراه شده و نوید 
دهنده سال پرآب در قیاس با سال‌های خشک 

چند ساله اخیر است.
سال آبی آخرین قرن چهاردهم دارای دو ویژگی 
خاص است به گونه‌ای که میزان بارش‌های آن 
در دو حوضه آبریز به طورکامل متفاوت اســت، 
افزایش بارش در حوضه مرزی شرق که بیشتر 
کم بارش بود و کاهش در حوضه دریاچه اورمیه 

که تهدید این دریاچه را به دنبال دارد.
میزان بارش های امسال حوضه آبریز مرزی شرق 
نسبت به دوره متوسط بلند مدت ۵۱ ساله نیز با 
رشد مثبت ۳۸درصدی همراه شده که نشان از 
وضعیت خوب بارش در ایــن حوضه کم بارش 
است.در این شــرایط ، پایتخت همواره شرایط 
خاصی دارد. امســال در تهران با وجود کاهش 
ورودی آب به مخازن شــاهد رشــد ۸ درصدی 
مصرف آب در شهر تهران بودیم و امسال به دلیل 
سیاست‌هایی که در جهت مدیریت سیلاب در 
پیش گرفتیــم ۱۴ درصد آب بیشــتر به بخش 
کشاورزی، ۱۵ درصد آب بیشتر به بخش صنعت 
و ۸ درصد آب بیشــتر به بخش شرب تخصیص 
دادیم. پیش بینی می‌کردیم تیر و مرداد بسیار 
گرمی را داشته باشیم اما شاهد کاهش دو تا سه 
درجه‌ای دمای هوا بودیم که به بخش آب و برق 
کشور بسیار کمک کرد.مدیرعامل آب منطقه‌ای 

تهران گفت: در حال حاضر طرح‌های زیرساختی 
تامین آب تهران یک دهه عقب است که باید برای 
ساماندهی به این مســاله از هم‌اکنون اقدامات 
اساسی اندیشیده شود چرا که در غیر این صورت 
با مشکلات مواجه خواهیم بود.سید حسن رضوی 
امروز در نشســتی خبری با بیــان این‌که دلیل 
این مســاله لجاجت‌های اداری است که باید در 
بین سازمان‌ها برطرف شود در غیر این صورت 
تنش‌های مباحث سیاسی، اجتماعی و امنیتی را 

شاهد خواهیم بود.
وی با بیان این‌که در حال حاضر دو سامانه شرق 
و غرب ۱۰ سال از میانگین عقب‌تر هستند اظهار 
کرد: متاســفانه از نگاه مسئولان همیشه تهران 
شرایطی مناســب داشــته و نمایندگان تهران 
هیچ‌گاه مســائل تهران را پیگیری نکردند، این 
در شرایطی است که نمایندگان دیگر با جدیت 
به دنبال خواسته‌های اســتان خود هستند، اما 

نمایندگان تهران اینگونــه مطرح می‌کنند که 
سیاست ما قانون‌گذاری است بنابراین مدیران 
تهران تنها بوده و نمی‌توانند پروژه‌ها پیش ببرند 
البته شاید برداشــت نمایندگان تهران درست 

باشد ولی کشور چنین رفتاری را برنمی‌تابد.
مدیرعامــل آب منطقه‌ای تهــران اظهار کرد: 
امیدواریم نماینــدگان مجلس جدید مدیران را 
تنها نگذارند چرا که اگر مشکلات حل نشود، تا 
یک دهه آینده مشکل آب و برق خواهیم داشت. 
اکنون مدیران تنها هستند و کسی آنها را حمایت 
نمی‌کند دستگاه‌های نظارتی همکاری ندارند و 

ما از چند جانب با مشکل مواجه هستیم.
رضوی با اشاره به لزوم اصلاح قانون توزیع عادلانه 
آب گفت: این مســاله که در قانون گفته شــده 
آب‌های منطقه‌ای‌ در جغرافیای استانی برش داده 
شدند باید اصلاح شــوند. ما اعتقاد داریم در ۱۵ 
سال گذشته بخش آب کشور به رغم این قانون 
که تمرکزدایی وجود داشته باشد، خسارت دید 
و ما اکنون باید آن را جبران کنیم، زیرا بدون در 
نظر گرفتن این مباحث تنازعات افزایش می‌یابد.
وی با تاکید بر این‌که اســتان تهران شــرایط 
مناســبی را در تامین آب ندارد، ادامه داد: این 
مشکلات نسبت به ســایر استان‌ها افزایش پیدا 
کرده و اگر تدبیری اندیشــیده نشود مشکلات 
جدی را شــاهد خواهیم بود.وی ادامه داد: این 
در شرایطی است که سرانه تامین آب در کشور 
۱۳۷۶ مترمکعب در ســال برای هر نفر تخمین 
زده شده اما برای تهران این رقم ۱۸۴ مترمکعب 
برای هر نفر است که با این حساب استان تهران 
بعد از سیستان و بلوچستان دومین استان از نظر 

کمبود آب و تامین سرانه است.

گزارش »اقتصادسرآمد« از میران بارندگی ها در آخرین سال قرن 

آخرین سال آبی قرن چگونه می گذرد؟

 مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
مرکزی گفت: اگرچه ســفره‌های 
آب ‏زیرزمینی در اســتان طی دو سال اخیر 
بهبود نسبی داشــتند، اما همچنان تمامی 
دشت‌های اســتان مرکزی به جهت توسعه 
برداشت از منابع آب زیرزمینی و ‏کشاورزی 
ممنوعه هستند و این بهبود نسبی به معنای 
این است که برخی از دشت‌ها کسری مخزن 
سالانه‌شان متوقف شده اســت‎. ‎ ‎ ‎به‌گزارش  
اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی شرکت 
آب منطقه ای مرکزی، عزت اله آمره ای افزود: 
در سال‌های گذشته متوسط کسری مخازن 
‏دشت‌های استان به حدود 270 میلیون متر 
مکعب در سال می‌رسید ولی در حال حاضر 
و با این بارندگی‌ها به 187 میلیون متر مکعب 
کاهش پیدا کرده ‏اســت.‏آمره ای ادامه داد: 
کسری مخزن سالیانه بسیاری از دشت‌ها از 
جمله دشت‌های شازند، خنداب و کمیجان 
متوقف شــده و حتی می‌تــوان گفت روبه 
افزایش ‏گذاشته است اما برای جبران کسری 
مخزنی کــه طی 4 دهه و حــدود 5 میلیارد 
مترمکعب بوده است، به زمان بیشتری نیاز 
داریم.‏وی افزود: البته دو دشت اراک و ساوه 
دشت‌های ممنوعه بحرانی ما هستند، چرا که 
ســرمایه‌گذاری‌های کلان صنعتی و قابلیت 
کشاورزی که دارند سبب شده ‏فشار زیادی 
روی منابع آب این دو دشت اتفاق بیفتد و ما 
شاهد بهبود نسبی هم در آنها نبوده‌ایم. وی 
استفاده از ظرفیت پســاب‌های تصفیه‌خانه 
فاضلاب‌ها و انتقــال از حوضه‌های مجاور را 
از جمله برنامه‌های این شرکت برای کاهش 
این فشــار روی منابع ‏آب زیرزمینی این دو 

دشت دانست.‏

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی از برگــزاری مزایده فروش 
برق حاصــل از تولید توربین‌های انبســاطی 
‏نیروگاه‌های رامین اهواز، نکا و شهیدمنتظری 
برای اســتخراج رمز ارزها خبــر داد.‏به‌گزارش 
اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی"محسن 
طرزطلب" ایجــاد منابع پایــدار درآمدی در 
ســال‌های اخیر را یکی از اهداف اصلی صنعت 
برق ‏ایران برشمرد و افزود:‌ نوسانات شدید ارزی 
و ثبات تکلیفی قیمت فروش برق به مشترکان 
موجب شده اســت که بین درآمدها و هزینه‌ها 
در صنعت برق ‏کشور شکاف بزرگی ایجاد شود 
و متاســفانه بر ابعاد آن به صورت ماهانه افزوده 
می‌شــود. وی گفت: بر اساس قوانین و مقررات 
ابلاغی ‏هیئت وزیران و وزارت نیرو مقرر شــده 
اســت تا از توان واحدهای نیروگاه‌های توربین 
انبســاطی برای تولید رمز ارز اســتفاده شود. 
مدیرعامل شــرکت تولید نیروی برق حرارتی 
ادامــه داد: یکی از راهکارهــای موجود در این 
بخش اســتفاده از انرژی تولیدی توربین‌های 
انبساطی است که از ‏ســوخت گاز، گازوئیل یا 
مازوت جهت تولید برق در آن استفاده نمی‏‌‎شود 
و تنها از طریق جریان گاز برق تولید می‌شود. از 
سوی دیگر برق حاصل در شبکه ‏داخلی نیروگاه 
تزریق و مصرف می‌شــود و به شبکه سراسری 
متصل نیســت. طرزطلب با تاکید بر اینکه در 
ســه نیروگاه رامین اهواز، نکا و شهیدمنتظری 
تجهیزات مربوطه نصب شده است، گفت:‌ در این 
سه نیروگاه بین 30 تا 40 ‏مگاوات ظرفیت تولید 
برق از توربین انبســاطی وجود دارد که در این 
مرحله 15 مگاوات برای رمز ارز در نظر گرفته 
شده است که در آینده نزدیک اسناد ‏مزایده آن 

در سایت ستاد ایران بارگذاری خواهد شد.‏

نایب رئیس کمیســیون انرژی 
مجلس شورای اســامی گفت: 
بدون‌شک مجلس به‌ویژه کمیسیون انرژی، 
آماده کمک به گســترش همــکاری بین 
صنعت و دانشــگاه اســت و از ‏آن حمایت 
خواهد کــرد‎. ‎ به گزارش اقتصاد ســر آمد 
به نقل ازروابط عمومی شــرکت ملی نفت 
ایران، احمد مــرادی، در آیین امضای ۱۳ 
قرارداد ‏کلان پژوهشــی در حــوزه ازدیاد 
برداشــت نفت و گاز گفت: امروز شــاهد 
تحولی بزرگ در حوزه علمــی آن هم در 
بخش نفت هســتیم. به پــاس این تحول 
عظیم، ‏از طرف همه اعضای کمیســیون 
انرژی مجلس شــورای اســامی از وزیر 
نفت و همــکاران پر تــاش وی بی‌نهایت 
سپاســگزارم‎. وی افزود: خوشبختانه نگاه 
مثبتی در وزارت نفت وجود دارد که معتقد 
است اگر بنا باشد ما پیشرفتی داشته باشیم، 
یا کاری انجــام دهیم بایــد در چارچوب 
‏آمایش علمــی انجام شــود‎. نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: بدون‌ شــک مجلس شورای 
اسلامی به‌ویژه کمیســیون انرژی، آماده 
کمک به گسترش ‏همکاری بین صنعت و 
 .‎دانشگاه است و از آن حمایت خواهد کرد
مرادی با بیان اینکه فعالیت‌های پژوهشی 
و علمی لازمه پیشرفت و توسعه است و این 
نگاهی بوده که همه ما تشــنه آن هستیم، 
عنوان کرد: افتخار ما این ‏است که هم‌اکنون 
دنیا و جوامع بین‌المللی ما را در حوزه علمی 
تحســین می‌کنند و این کاری اســت که 
توســط نخبگان، جوانان، دانشــگاهیان و 

 .‎استادان ما انجام ‏شده است

وزیر نیــرو گفت: پیمانــکار جدید 
نیروگاه یک هــزار و ۴۰۰ مگاواتی 
سیریک در اســتان هرمزگان از سوی روسیه 
انتخاب شده که مورد تایید است و انتظار می‌رود 
عملیات اجرایی این نیروگاه از هفته‌های آتی آغاز 
شود.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا اردکانیان 
افزود: بالاخره طرف روس به این نتیجه رسید که 
می‌بایست پیمانکار را تغییر دهند براین اساس 
پیمانکار جدیدی انتخاب شد که این پیمانکار 
جدید مورد تاییدکشورمان هم است.وزیر نیرو 
گفت: امیداست که در هفته‌های پیش رو بتوان 
شاهد شــروع ورود منابع مالی مربوط به پروژه 
سیریک از ناحیه پیمانکارجدید  و شروع فعالیت 
اجرایی این نیروگاه باشــیم.آذرماه  ۱۳۹۷ بود 
که وزیر نیرو گفت: عملیات اجرایی طرح بزرگ 
یک هزار و ۴۰۰ مگاواتی نیروگاه سیریک واقع 
در شرق اســتان هرمزگان انجام می‌شود. رضا 
اردکانیان اظهار داشت: نیروگاه سیریک با خط 
اعتباری فدراسیون روسیه با اعتبار یک هزار و 
۲۰۰ میلیون دلار ساخته می‌شود.۲۴شهریور 
پارســال وزیر نیرو از تمدید وام دولتی روسیه 
برای احداث نیروگاه یک هزار و ۴۰۰ مگاواتی 
در منطقه سیریک هرمزگان خبر داد.وی همان 
زمان  در دیدار »ســرگئی استورچاک« معاون 
وزیر دارایی فدراســیون روســیه که در تهران 
برگزار شد، گفت: قرارداد اســتفاده از وام یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورویی دولت روســیه 
برای احداث نیروگاه یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
یورویی ســیریک هرمزگان بــه دلیل طولانی 
شدن تشریفات عملیاتی نیازمند یک الحاقیه 
برای تمدید مدت قرارداد بود که این الحاقیه بین 
وزارت دارایی روســیه و وزارت امور اقتصادی و 

دارایی ایران امضا شد.

تمامی دشت‌های استان 
مرکزی همچنان ممنوعه هستند

فروش برق 3 نیروگاه برای 
استخراج رمز ارزها

آمادگی مجلس برای همکاری‌ 
بین صنعت نفت و دانشگاه 

ساخت نیروگاه برق جدید با 
مشارکت روسیه در جنوب

برگزیده نفت ونیرو


